TDK Electronics AG 2024. Vervielfältigung, Verbreitung und Verwertung dieser Publikation, der Anlagen
hierzu und ihres Inhalts ohne ausdrückliche Genehmigung der TDK Electronics AG nicht gestattet.
EMV-Filter
Durchführungsfilter
Filter
Series/Type: B85321
Date: Februar 2024
2

Durchführungsfilter Ø 30 mm
Technische Daten und Messbedingungen
Characteristics and ordering codes
  = Prüfzeichen erteilt
Einfügungsdämpfung (dB); typische Werte bei 50 
Bemessungsspannung UR 250 V AC (50/60 Hz) / 500 V DC und 600 V DC
Bemessungsstrom IR Bezogen auf 40 °C Bemessungstemperatur
Reduzierte Stromwerte bei 400 Hz
Kapazitätstoleranz ±20%
Klimakategorie (IEC 60068-1) 40/085/56 (–40 °C/+85 °C/56 Tage Feuchteprüfung)
Gewindesockelbefestigung M20   1
Approbationen UL 1283, 250 V AC und CSA C22.2 No.8, 250 V AC
IR
A
CR
F
UR
DC
V
Utest
DC
V
Anschluss Gewicht, ca.
g
Ordering code Approbationen
VR = 250 V AC
25 2  0.1 600 3000 M6 220 B85321A2204A250  
25 2  0.5 600 2000 M6 220 B85321A2105A250  —
25 2  1.0 500 1700 M6 220 B85321A2205A250  —
75 2  0.1 600 3000 M6 220 B85321A2204A750  
75 2  0.5 600 2000 M6 220 B85321A2105A750 — —
75 2  1.0 500 1700 M6 220 B85321A2205A750  —
CR F 10 kHz 100 kHz 1 MHz 10 MHz 100 MHz 1 GHz
2  0.1   2 10 25 70 > 100 > 100
2  0.5   5 25 45 80 > 100 > 100
2  1.0 10 30 60 90 > 100 > 100
6
Durchführungsfilter B85321A*A250, A750
B85321A                                                                                                                         Ø 30 mm, 25 A, 75 A
2/24
Bitte beachten Sie die Warn- und Sicherheitshinweise
und die Wichtigen Hinweise am Ende des Dokumentes
Maßbild
Allgemeine Toloranzen nach ISO 2768-cL
Maße in mm
Gewinde Anzugsdrehmoment
M6  3 +0.5 Nm
M20 × 1 10 +1 Nm
7
Durchführungsfilter B85321A*A630, A101 ... A501
B85321A                                                                                                                         Ø 55 mm, 63 A ... 500 A
2/24
Bitte beachten Sie die Warn- und Sicherheitshinweise
und die Wichtigen Hinweise am Ende des Dokumentes
Durchführungsfilter Ø 55 mm
Technische Daten und Messbedingungen
Kenndaten und Bestellnummern
Bemessungsspannung UR 250 V AC (50/60 Hz) / 350 V DC und 600 V DC
Bemessungsstrom IR Bezogen auf 40 °C Bemessungstemperatur
Reduzierte Stromwerte bei 400 Hz
Kapazitätstoleranz ±20%
Klimakategorie (IEC 60068-1) 40/085/56 (–40 °C/+85 °C/56 Tage Feuchteprüfung)
Gewindesockelbefestigung M32  1.5
Approbationen UL 1283, 250 V AC
CR UR Utest Anschluss Maße Gewicht Bestellnummer Appobationen
F DC
V
DC
V
I+1
mm
I1-1 I2-3 ca.
g
VR = 250 V AC, IR= 63 A
2  0.5 600 3000 M6 100 166 45 600 B85321A2105A630 
2  1.0 600 2500 M6 100 166 45 600 B85321A2205A630 
2  2.0 600 2500 M6 100 166 45 600 B85321A2405A630 
2  4.7 350 1700 M6 100 166 45 600 B85321A2945A630 
VR = 250 V AC, IR= 100 A
2  0.5 600 3000 M8 100 180 52 600 B85321A2105A101 
2  1.0 600 2500 M8 100 180 52 600 B85321A2205A101 
2  2.0 600 2500 M8 100 180 52 600 B85321A2405A101 
2  4.7 350 1700 M8 100 180 52 600 B85321A2945A101 
VR = 250 V AC, IR= 200 A
2  0.5 600 3000 M10 100 185 55 750 B85321A2105A201 
2  1.0 600 2500 M10 100 185 55 750 B85321A2205A201 
2  2.0 600 2500 M10 100 185 55 750 B85321A2405A201 
2  4.7 350 1700 M10 100 185 55 750 B85321A2945A201 
VR = 250 V AC, IR= 300 A
2  0.5 600 3000 M12 100 195 60   800 B85321A2105A301 
2  1.0 600 2500 M12 100 195 60   800 B85321A2205A301 
8
Durchführungsfilter B85321A*A630, A101 ... A501
B85321A                                                                                                                         Ø 55 mm, 63 A ... 500 A
2/24